
1 
 

 
 
   17. ročník                                                   leden  2011 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 16. prosince 2010 
 
 
� Usnesením č. 55/2010 zastupitelé schválili Obecně závaznou vyhlášku Obce 

Zahrádky č. 2/2010 o místních poplatcích na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) 
a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Viz text vyhlášky dále v textu.  
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. ledna 2011 
 

        
�   Usnesením č. 1/2011 zastupitelé rozhodli pronajmout části pozemku p. č. 18/1 v k. ú. 

Zahrádky na dobu neurčitou za cenu 2 400 Kč ročně s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Toto usnesení navazuje na vyhlášený záměr pronájmu pozemku na základě žádosti 
z důvodu vypršení smlouvy o pronájmu uzavřené v roce 2008 na dobu dvou let. Části 
pronajatého pozemku zůstávají ve stejném místě a shodné výměře. 

 
 
� Usnesením č. 2/2011 zastupitelé vzali na vědomí zprávu kontrolního výboru za rok 

2010. 
Kontrolní výbor má za úkol kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva. Z těchto 
kontrol předkládá zastupitelstvu zprávu. 

 
 

� Usnesením č. 3/2011 zastupitelé vzali na vědomí zprávu finančního výboru za rok 
2010. 
Zpráva informuje o výsledku provedené kontroly Obce Zahrádky a kontroly čerpání 
neinvestičního příspěvku obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2010. 

 



2 
 

 
� Usnesením č. 4/2011 zastupitelstvo schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, 

kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 12/2000 o Fondu rozvoje bydlení Obce 
Zahrádky. 

               Ke konci roku 2010 vypršela doba splatnosti návratné finanční výpomoci od 
Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 300 tisíc Kč. Tato částka sloužící pro 
poskytování půjček Fondem rozvoje bydlení musela být navrácena k 30. 12. 2010. 
Vzhledem k nezájmu občanů o poskytování půjček v minulých letech a s ohledem na 
zbývající částku 63 393 Kč získanou  úročením poskytnutých půjček a z úroků 
bankovních ústavů bylo rozhodnuto ukončit Fond rozvoje bydlení. Výše zmíněná 
zbývající částka bude ponechána na spořícím účtu pro její možné použití na 
spolufinancování investičních akcí obce. 

 
              

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
        HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
    OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2011 
 
   

   � čtvrtek 6. ledna, 19 hod.    � čtvrtek 7. července, 20 hod. 
   � čtvrtek 3. února, 19 hod.    � čtvrtek 4. srpna, 20 hod. 
   � čtvrtek 3. března, 19 hod.    � čtvrtek 1. září, 20 hod. 
   � čtvrtek 7. dubna, 19 hod.    � čtvrtek 6. října, 19 hod. 
   � čtvrtek 5. května, 20 hod.    � čtvrtek 3. listopadu, 19 hod. 
   � čtvrtek 2. června, 20 hod.    � čtvrtek 1. prosince, 19 hod. 
 
 

Cena měsíčníku Zahrádecký zpravodaj zůstává pro rok 2011 
v nezměněné částce 60 Kč/rok (5 Kč/číslo). Jedná se o obcí dotovanou 
cenu. Zpravodaj bude roznášen předplatitelům z roku 2010 do března 
2011 do přijetí nové úhrady. Předplatné uhraďte do 31. března 2011. 

  
 

Splatnost místního poplatku ze psů v částce 200 Kč za prvního a     
250 Kč za dalšího psa je do 31. března 2011. 

 
 

Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 
v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2011 je do 31. března 2011.    
Do tohoto data budou vyváženy nádoby 240 l (popelnice) se „starými“ 
známkami za rok 2010, od 1. 4. 2011 se vyvezou nádoby pouze            
se známkami na rok 2011.  

 
Harmonogram svozu tříděného odpadu na rok 2011 

 
měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
PET každé pondělí v lichý týden 
SKLO 11. 8. 8. 5. 3.+31. 28. 26. 23 20. 18. 15. 13. 
PAPÍR 4. 1. 1.+29. 26. 24. 21. 19. 16. 13. 11. 8. 6. 



3 
 

OBEC ZAHRÁDKY 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 
o místních poplatcích 

 
Zastupitelstvo obce Zahrádky se na svém zasedání dne 16. 12. 2010 usnesením č. 55/2010 usneslo 
vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

ČÁST  I. 
ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Obec Zahrádky zavádí touto vyhláškou tyto místní poplatky (dále jen „poplatky“): 
a) poplatek ze psů, 
b) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt, 
c) poplatek z ubytovací kapacity, 
d) poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů. 

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).1 

 

ČÁST II. 
POPLATEK ZE PSŮ 

Čl. 2 
Poplatník a p ředmět poplatku 

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo na území obce Zahrádky. 2 

(2) Poplatek ze psů se platí ze psa staršího 3 měsíců.3 

Čl. 3 
Vznik a zánik poplatkové povinnosti 

(1) Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy 
se stal držitelem psa staršího tří měsíců. 

(2) V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která 
odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla 
platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
změna nastala, nově příslušné obci.4 

(3) Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem 
psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i za 
započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala. 

                                                 
1 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“) 
2 § 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
4 § 2 odst. 3 a 4 zákona o místních poplatcích 



4 
 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode 
dne jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. 

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

(3) Při plnění ohlašovací povinnosti je držitel psa povinen současně sdělit správci poplatku některé 
další údaje stanovené v čl. 23 této vyhlášky. 

Čl. 5 
Sazba poplatku  

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) za prvního psa 200 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 250 Kč. 

Čl. 6  
Splatnost poplatku  

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla, nejpozději do konce příslušného kalendářního roku. 

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s 
těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle 
zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které 
stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis5.  

 

ČÁST III. 
POPLATEK ZA LÁZE ŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT 

Čl. 8 
Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt platí fyzické osoby, které přechodně a za úplatu 
pobývají na území obce za účelem léčení nebo rekreace, pokud neprokáží jiný důvod pobytu.6 

(2) Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ve stanovené výši vybere a obci odvede ubytovatel, 
kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování poskytla; tato osoba je 
plátcem poplatku a za poplatek ručí.7 

Čl. 9 
Ohlašovací povinnost 

(1) Ubytovatel (plátce) je povinen ohlásit správci poplatku vznik poplatkové povinnosti ve lhůtě do 
15 dnů od zahájení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování osob za úplatu. 
Stejným způsobem oznámí ubytovatel správci poplatku ukončení činnosti spočívající v 
poskytování přechodného ubytování za úplatu. 

                                                 
5 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6 § 3 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7 § 3 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



5 
 

(2) Při plnění ohlašovací povinnost je ubytovatel povinen sdělit správci poplatku některé další údaje 
stanovené v čl. 23 této vyhlášky. 

(3) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 
ubytování, účel pobytu, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého 
bydliště v zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které 
ubytování poskytl. Tyto zápisy musí být vedeny přehledně a srozumitelně a musí být 
uspořádány postupně z časového hlediska.8 

Čl. 10 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za osobu a každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem příchodu,      
10 Kč. 

Čl. 11  
Splatnost poplatku 

(1) Ubytovatel vybrané poplatky odvede správci poplatku nejpozději do 28. 2. za předcházející 
kalendářní rok. 

Čl. 12 
Osvobození a úlevy 

(1) Poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt nepodléhají. 
a) osoby nevidomé, bezmocné a osoby s těžkým zdravotním postižením, kterým byl přiznán III. 
stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu a jejich průvodci, 
b) osoby mladší 18 let a starší 70 let nebo osoby, na které náležejí přídavky na děti 
(výchovné).9 
 

ČÁST IV. 
POPLATEK Z UBYTOVACÍ KAPACITY 

Čl. 13 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá v obcích a městech v zařízeních určených 
k přechodnému ubytování za úplatu.10 

(2) Poplatek platí ubytovatel, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování 
poskytla.11 

Čl. 14 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník (ubytovatel) je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 
dnů od zahájení činnosti spočívající v poskytování přechodného ubytování za úplatu. Stejným 
způsobem ohlásí ubytovatel správci poplatku ukončení činnosti spočívající v poskytování 
přechodného ubytování za úplatu. 

(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku také další údaje 
stanovené v čl. 23 této vyhlášky. 

                                                 
8 § 3 odst. 4 zákona o místních poplatcích 
9 § 3 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
10 § 7 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 § 7 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



6 
 

(3) Ubytovatel je povinen vést v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu 
ubytování, jméno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště v 
zahraničí a číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby, které ubytování 
poskytl. Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny přehledně a srozumitelně a musí být 
uspořádány postupně z časového hlediska.12 

Čl. 15 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den 3  Kč. 

Čl. 16 
Splatnost poplatku 

(1)   Poplatek je splatný do  28. 2.  za předcházející kalendářní rok. 

Čl. 17 
Osvobození a úlevy 

(1) Poplatku nepodléhá: 

a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků, 

b) ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních, pokud nejsou užívána 
jako hotelová zařízení, 

c) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům.13 
 

 ČÁST V. 

POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽ ĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, 
TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPAD Ů  

Čl. 18 
Poplatník 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů platí14: 

a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn 
společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto 
osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí, 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a 
to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

Čl. 19 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla. Stejným způsobem jsou poplatníci 
povinni ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého 
pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální 
rekreaci. 

(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku také další údaje 
stanovené v čl. 23 této vyhlášky. Poplatník dle čl. 18 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit 

                                                 
12 § 7 odst. 3 druhá věta zákona o místních poplatcích s odkazem na § 3 odst. 4 zákona o místních poplatcích 
13 § 7 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
14 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



7 
 

správci poplatku zejm. příjmení, jméno, bydliště, popřípadě další adresy pro doručování, 
evidenční nebo popisné číslo stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci, není-li tato 
stavba označena evidenčním nebo popisným číslem, číslo parcelní pozemku, na kterém je tato 
stavba umístěna.  

Čl. 20 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku pro poplatníka dle čl. 18 písm. a) a b) této vyhlášky činí 500 Kč a je tvořena: 
(1) z částky 250 Kč za kalendářní rok a 

(2) z částky 250 Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 
nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
poplatníka a kalendářní rok. 

(2) Skutečné náklady roku 2009 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 159 845 
Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 159 845 děleno 269 (234 počet osob s trvalým pobytem na území obce + 35 počet 
staveb určených nebo sloužících k individuální rekreaci) = 595 Kč. Z této částky je stanovena 
sazba poplatku dle čl. 20 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.  

 

(3) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo 
slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, 
která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu 
měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.15 

Čl. 21 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku.  

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla, nejpozději do konce příslušného kalendářního roku. 

Čl. 22 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku se osvobozují: 
U rodin s počtem dětí do 18ti let věku alespoň dvě je druhé a další dítě od poplatku 
osvobozeno . Vznik nároku na osvobození je poplatník povinen oznámit správci poplatku 
písemně nebo ústně do protokolu ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost 
zakládající nárok na osvobození. Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník povinen 
správci poplatku oznámit zánik nároku na osvobození. 

 
ČÁST VI. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
Čl. 23 

Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti 

(1) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede:16 

                                                 
15 § 10b odst. 4 zákona o místních poplatcích 
16 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích 



8 
 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název firmy, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě další adresy pro doručování; 
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 
poplatkových věcech, 

b) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, včetně 
skutečností zakládajících nárok na úlevu nebo případné osvobození od poplatkové 
povinnosti. 

(2) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen 
tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.17 

Čl. 24 
Navýšení poplatku   

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad 
poplatek platebním výměrem.18 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.19 

Čl. 25 
Zrušovací ustanovení  

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Obce Zahrádky č. 17/2006 O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH, 
ze dne 14. 12. 2006 a Obecně závazná vyhláška Obce Zahrádky č. 1/2010, kterou se mění a 
doplňuje Obecně závazná vyhláška Obce Zahrádky č. 17/2006, o místních poplatcích ze dne   
7. 1. 2010. 

Čl. 26 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2011.   
  
            Ing. Miroslav Urbánek Ing. Josef Kohout 
 místostarosta  starosta 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 12/2000 

o Fondu rozvoje bydlení Obce Zahrádky 
 

Zastupitelstvo obce Zahrádky se na svém zasedání dne 6. 1. 2011 usnesením č. 4/2011 usneslo vydat na základě 
§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 12/2000 o Fondu rozvoje bydlení Obce Zahrádky. 
 

Čl. 2 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. 1. 2011. 

     
    Ing. Miroslav Urbánek          Ing. Josef Kohout 
            místostarosta                                                                                            starosta  

                                                 
17 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
18 § 11 odst. 1, 2 zákona o místních poplatcích 
19 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



9 
 

DÁLE  INFORMUJEME  
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 
 
 

 
V pátek 10. prosince 
mateřskou školu navštívil pan 
farář Frühbauer, který dětem 
přiblížil „Vánoční legendu“. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
V úterý 14. prosince se konala 
vánoční besídka, na které děti 
přednášely básničky, zpívaly 
písničky, koledy a zahrály pohádku 
o zvířátkách „Budka.“ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Děkuji všem sponzorům 
za hračky, které našly 
děti pod vánočním 
stromečkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Ve čtvrtek 16. prosince se v mateřské škole 
uskutečnil vánoční kurz. Paní Daňhelová 
s dětmi vyráběla vánoční věnečky, které se 
dětem moc povedly.  

                                                                                                          
              
 
 

 
 

� YMCA STRMILOV A ČCE STRMILOV 
 

 
V úterý 11. ledna 
jsme si s dětmi v 
rámci biblického 

kroužku 
uspořádali v sále obecního domu 

povánoční "diskotéku". Hráli jsme hry, soutěžili, 
tančili a dobře se bavili. Těšíme se na další setkání. 

 
S přáním všeho dobrého  
Drahomír Frühbauer  
evangelický farář ze Strmilova 

     

Město Strmilov sděluje rodičům dětí ze Zahrádek a Horních Dvorců, 
že nabízí od nového školního roku 2011/2012 zdarma zajištění dopravy dětí 

do Základní školy Strmilov vlastním dopravním prostředkem. 
Odjezd v 7.15 hod. ze Zahrádek. 

Případné informace na tel. č. 384 392 408 nebo přímo na městském úřadu u pana starosty. 



11 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 
 

� Již posedmé se uskutečnil silvestrovský výstup na Mackův kopec. Této každoroční 
akce se za příznivého počasí zúčastnilo 135 občanů nejenom místních, ale i 
přespolních. Za zúčastněné děkujeme všem, kteří přidali ruku k dílu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    
 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 
 

 
 
Drápalová Marta, Zahrádky č.p. 26,  
                                oslaví dne 23. ledna 74 let 
 
 
Barták Oto, Zahrádky č.p. 2,  
                                oslaví dne 23. ledna 72 let 
 
 
 

 



12 
 

         KALENDÁ Ř  OBCE  OD  17.  LEDNA  2011    DO  13.  ÚNORA  2011 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí   17. 1. 16 – 19 

16 - 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

čtvrtek    20. 1. 8.30 čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota     22. 1. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – osamělá hvězda + teorie   
neděle     23. 1. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – osamělá hvězda + teorie   
pondělí   24. 1. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý       25. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek    27. 1. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice 
pondělí    31. 1. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý         1. 2. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek      3. 2. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota       5. 2.  9.00 výtvarná dílna Patchwork - seriál   

pondělí      7. 2. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý          8. 2. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     10. 2. 8.30 

 
čekárny bus dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 2. 2011 – 13. 3. 2011 je v pondělí 7. února 2011. 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 
 

   KOZOROH   22. 12. – 19. 1. �       VODNÁŘ   20. 1. -  18. 2. � 
  

 
 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 10. 1. 2011, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


